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Türk Dünyası Stratejik Araştırmalar Merkezi HABER BÜLTENİ

TÜRKIYE, KAZAKISTAN EKONOMISINE 6 MILYAR DOLARDAN FAZLA YATIRIM YAPTI

Kazakistan Başbakanı Olzhas Bektenov, 
Hükümetlerarası Komisyon’un 14. toplantı-
sı kapsamında Astana’da bulunan Türkiye 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz 
ile bir araya gelerek ticari ve ekonomik iş 
birliği konularını ele aldı. Kazakistan Baş-
bakanlığı Basın Servisi’nden yapılan açık-
lamaya göre, görüşmede iki ülke arasında-
ki ticari, ekonomik ve yatırım ilişkilerinin 
mevcut durumu ile geleceğe yönelik iş bir-

liği alanları değerlendirildi.
Bektenov, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kass-
ym-Jomart Tokayev ile Türkiye Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan arasındaki güçlü 
dostluk ilişkilerinin ikili iş birliğinin temelini 
oluşturduğunu belirterek, Türkiye’nin Kaza-
kistan’ın en önemli beş ticaret ortağından biri 
olduğunu ifade etti. İki ülke arasındaki ticaret 
hacminin geçen yıl yüzde 9 arttığını kaydeden 
Bektenov, Kazakistan’ın Türkiye’ye ihracatı-
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nın yüzde 17,7 artarak 3,9 milyar dolara ulaş-
tığını bildirdi.
Türkiye Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz ise Türkiye ile Kazakistan’ın yalnızca 
dost ve kardeş ülkeler değil, aynı zamanda 
ortak tarih ve kültüre sahip stratejik ortak-
lar olduğunu vurguladı. Yılmaz, Cumhurbaş-
kanları Erdoğan ve Tokayev’in güçlü siyasi 
iradesi sayesinde ilişkilerin üst düzeye taşın-
dığını belirterek, toplantıda ticari ve ekono-
mik iş birliği için kapsamlı bir yol haritası-
nın ele alınacağını ifade etti.
Kazak tarafı, yeni ortak projelerin hayata 
geçirilmesi kapsamında sanayi alanları ve 
devlet destek mekanizmaları sağlamaya ha-
zır olduğunu bildirdi. Geçen yıl Kazakistan 
ekonomisine yaklaşık 390 milyon dolarlık 
Türk yatırımı yapılırken, son 20 yılda top-
lam yatırım miktarı 6 milyar doları aştı. Ha-
lihazırda inşaat, hafif sanayi, metalurji, ta-
rım ürünlerinin işlenmesi, ulaşım ve lojistik, 
ilaç sanayi ile elektronik üretimi gibi alan-
larda toplam değeri 4 milyar dolar olan 98 
yatırım projesi hayata geçirildi. Ayrıca top-
lam değeri 3,9 milyar dolar olan 50 projenin 
uygulama süreci devam ediyor.
Demiryolu taşımacılığı alanında ise 2025 yılı 
itibarıyla yük hacmi 6,4 milyon tona ulaşa-
rak bir önceki yıla göre yüzde 35 artış gös-
terdi. Trans-Hazar Uluslararası Taşımacı-
lık Rotası üzerinden taşınan yük miktarı 4 
milyon tonu aştı. Taraflar, Orta Koridor’un 
geliştirilmesi, altyapının modernizasyonu, 
liman ve terminal kapasitelerinin artırılma-
sı, dijital çözümlerin yaygınlaştırılması ve 

tarife politikalarının uyumlaştırılmasını öncelikli 
alanlar olarak belirledi. Tarım sektöründe ise ti-
caret hacmi geçen yıl yüzde 25’in üzerinde artarak 
360 milyon dolara ulaştı. Taraflar, agro-teknoloji 
ve sigorta alanlarında iş birliğini geliştirme konu-
sunda mutabık kaldı.
Enerji alanında petrol ve doğal gaz projeleri ile je-
olojik araştırmaların geliştirilmesi planlanırken, 
Bakü–Tiflis–Ceyhan petrol boru hattının stratejik 
önemi vurgulandı. Türk Devletleri Teşkilatı çer-
çevesinde tarafların siber güvenlik konseyi kurul-
ması ve CubeSat-12U uydusunun geliştirilmesi gibi 
projelerde iş birliği yaptığı bildirildi. Dijitalleşme 
ve yapay zekâ alanlarında da iş birliği fırsatlarının 
ele alındığı görüşmede, Astana’da kurulan süper 
bilgisayar altyapısı ve uluslararası yapay zekâ mer-
kezi projelerine dikkat çekildi.
Sağlık sektöründe ise yeni hastanelerin inşası, on-
koloji altyapısının geliştirilmesi, üniversite klinik-
lerinin kurulması ve ilaç üretimi alanlarında ortak 
projelerin sürdüğü ifade edildi. Görüşmenin ardın-
dan taraflar, Kazakistan–Türkiye Hükümetlerarası 
Komisyonu’nun 14. dönem toplantı protokolünü 
imzaladı. Öte yandan, Türk şirketi VTK Global 
Investments and Trading’in Akmola bölgesinde 
veri merkezi kampüsü ve yenilenebilir enerji te-
sisleri kurmayı planladığı bildirildi. Türkiye’nin 
2025 yılının ilk yarısında Avrasya bölgesine yaptı-
ğı toplam yatırımın ise 18,6 milyar dolara ulaştığı 
kaydedildi.
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ADILBEK KASIMALIYEV: “TÜRK YATIRIMLARINI DESTEKLEMEYE HAZIRIZ”

Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkanı Adıl-
bek Kasımaliyev, ülkesinin Türk yatırımla-
rını desteklemeye hazır olduğunu bildirdi. 
Kırgızistan Bakanlar Kurulu basın servisin-
den yapılan açıklamaya göre Kasımaliyev, 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de düzenle-
nen Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi 
ülkelerin başbakanları ve cumhurbaşkanı 
yardımcılarının ikinci toplantısı kapsa-
mında Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile bir araya 
geldi.
Görüşmede taraflar, Kırgızistan ile Türki-
ye arasındaki dostane ilişkilerin, karşılıklı 
güvenin ve stratejik ortaklığın son yıllarda 
istikrarlı şekilde gelişmesinden memnu-
niyet duyduklarını ifade etti. Toplantıda 
ekonomi, yatırım, eğitim, sağlık ve ticaret 
alanlarında iş birliğinin derinleştirilmesine 
yönelik imkanlar ele alındı. Kasımaliyev, 
bu yılın ikili ilişkiler açısından önemli bir 

dönem olacağını belirterek hükümetler arası ey-
lem planının uygulanmasına özel önem verilece-
ğini vurguladı.
İkili ticaret hacminin 5 milyar dolara çıkarılma-
sının hedeflendiğini kaydeden Kasımaliyev, “Bu 
doğrultuda Türk yatırımlarını desteklemeye ha-
zırız ve iş birliğimizi daha da derinleştireceğiz.” 
ifadelerini kullandı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz da Türkiye ile Kırgızistan ara-
sındaki stratejik ortaklığın yüksek seviyesine 
dikkati çekerek, iş birliğinin tüm alanlarda di-
namik şekilde geliştiğini belirtti. Görüşmenin 
sonunda taraflar, karşılıklı faydaya dayalı iş bir-
liğini güçlendirme ve kardeşlik ilişkilerini daha 
da ileri taşıma konusundaki kararlılıklarını te-
yit etti.
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KIRGIZISTAN, KAZAKISTAN VE ÖZBEKISTAN, “KAMBAR-ATA-1” HIDROELEKTRIK 
SANTRALI (HES) ILE ILGILI ANLAŞMAYI GÖRÜŞTÜ

Kırgızistan, Kazakistan ve Özbekistan, 
“Kambar-Ata-1” HES projesinin hayata ge-
çirilmesine yönelik hükümetler arası anlaş-
ma taslağı hakkında müzakerelerin ilk tu-
runu gerçekleştirdi. Bu haber “The Caspian 
Post” tarafından bildirildi.
Yüksek düzeyli heyetlere Kırgızistan Enerji 
Bakan Yardımcısı Altınbek Rysbekov, Ka-
zakistan Enerji Bakan Yardımcısı Sungat 
Yesimhanov ve Özbekistan Enerji Bakan 
Yardımcısı Umid Mamadaminov başkanlık 
etti. Görüşmelere ayrıca taraf ülkelerin ilgi-
li bakanlık ve kurum temsilcileri de katıldı.
Kırgızistan’da Narin Nehri üzerinde inşa 
edilecek olan “Kambar-Ata-1” hidroelekt-

rik santralinin 1.880 MW elektrik üretme ka-
pasitesine sahip olması planlanmaktadır. Bu 
büyüklükteki bir tesisin devreye alınması, Orta 
Asya’daki elektrik enerji açığının azaltılmasına 
ve su kaynaklarının ortak yönetiminin geliştiril-
mesine katkı sağlayacaktır.
Şu anda bakanlık temsilcileri, gelecekteki sant-
ralin ortak yönetimine ilişkin hukuki ve or-
ganizasyonel konular üzerinde çalışmaktadır. 
Görüşme katılımcılarının belirttiğine göre, 
“Kambar-Ata-1” HES önümüzdeki onlarca yıl 
boyunca Orta Asya bölgesine sürdürülebilir 
enerji sağlamanın temel unsurlarından biri ola-
caktır.
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KIRGIZISTAN, 2026 YILINDA YEŞIL ENERJI ÜRETIMINI 1,5 MILYAR KWH SEVIYESINE 
KADAR ARTIRACAK

Bu bilgi, Kırgızistan Parlamentosu’nun 
Sanayi Politikası, Ulaştırma, Yakıt-Enerji 
Kompleksi, Mimarlık ve İnşaat Komite-
si toplantısında Enerji Bakan Yardımcısı 
Nasipbek Kerimov tarafından açıklandı.
Kerimov’a göre ülkede yeşil enerjinin ge-
liştirilmesi yönünde sistemli çalışmalar 
yürütülmektedir. 2025 yılında Kırgızis-
tan’da sekiz küçük hidroelektrik santral 
devreye alınmıştır. Ayrıca, Kemin böl-
gesinde 100 megavat kapasiteli bir güneş 
enerjisi santrali faaliyete geçmiştir.
Verilere göre, 2026 yılında “Bişkek Solar” 
şirketi 300 megavat kapasiteli bir güneş 
enerjisi santrali inşa etmektedir. İlk aşa-
mada, ağustos ayına kadar 100 megavat 

elektrik üretimi planlanmaktadır. Bunun yanı 
sıra yatırımcılar, toplam kapasitesi 1.900 mega-
vata ulaşan büyük güneş enerjisi santralleri kur-
mayı hedeflemektedir. Özellikle mayıs ayında 
150 megavat, yıl sonuna kadar ise ek olarak 450 
megavat enerji üretimi öngörülmektedir.
Ayrıca yeşil enerji sektörüne ilgi duyan başka 
yatırımcıların da bulunduğu belirtilmiştir. Şu 
anda Kırgızistan yılda ortalama 15,5 milyar kilo-
vat-saat elektrik üretmektedir. Bunun 450–500 
milyon kilovat-saati yenilenebilir kaynaklardan 
elde edilmektedir. Ülke, 2026 yılında bu göster-
genin 1,2–1,5 milyar kilovat-saate ulaşmasını he-
deflemektedir.
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TÜRKPA, ORTAK GIRIŞIMLERE ILIŞKIN MODEL YASA TASARISINI ONAYLADI

Bakü’de düzenlenen TÜRKPA Ekonomik 
İşbirliği Komisyonu’nun 13. toplantısında, 
ortak girişimlere ilişkin model yasa tasarısı 
onaylandı. Bu durum, Kırgız Cumhuriyeti 
Jogorku Keneşi’nin basın servisi tarafından 
bildirildi. Verilen bilgilere göre, söz konu-
su belge kuruluşun yaklaşan genel kurul 
toplantısına sunulacak.
Toplantıya Azerbaycan Milli Meclisi’nde 
Kırgızistan adına milletvekili Bekmurza 
Ergeşov katıldı. Konuşmasında, Kırgızistan 
için tarımın geliştirilmesi ve ticari-ekono-
mik ilişkilerin genişletilmesinin öncelikli 
alanlar olduğunu vurguladı. Ayrıca millet-
vekili, ülkeler arasındaki ekonomik iş birli-

ğini güçlendirmeye yönelik ortak yatırım pro-
jelerinin hayata geçirilmesine dair bir dizi öneri 
sundu. Toplantı katılımcıları, güncel zorluklara 
birlikte yanıt verme yollarını ve Türk devlet-
leri arasındaki entegrasyonu derinleştirme me-
kanizmalarını ele aldı. Bekmurza Ergeşov’un 
belirttiğine göre, alınan kararlar ekonomik iş 
birliğini yeni bir niteliksel düzeye taşıyacaktır. 
Önerilen belge ise devletler arası ortak girişim-
lerin kurulması ve faaliyetlerinin düzenlenmesi 
için hukuki bir temel sağlayacaktır.
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KIRGIZISTAN’DA “YEŞIL” ALTYAPI IÇIN TÜRKIYE ILE IŞ BIRLIĞI GÜNDEMDE

Kırgızistan Ulusal Yatırım Ajansı’nda, 
Türkiye merkezli Yapı Merkezi tem-
silcileri ile Kırgızistan “Yeşil Altyapı” 
Fonu yönetimi arasında ulaşım ve ener-
ji alanlarında iş birliği imkânlarının ele 
alındığı bir toplantı gerçekleştirildi. Gö-
rüşmede taraflar, ülkede çevresel sürdü-
rülebilirliği esas alan altyapı projelerinin 
geliştirilmesine yönelik stratejik ortaklık 
perspektiflerini değerlendirdi.
Türk tarafı, özellikle demiryolları, köp-
rüler ve tünellerin inşasında uluslararası 
ölçekte edindiği deneyimi paylaştı. Şir-
ket temsilcileri, geliştirilecek mühendis-
lik çözümlerinin fonun “yeşil” kriterle-

rine uygun şekilde tasarlanabileceğini belirtti. 
Toplantıda ayrıca, ulaşım sektörünün çevreye 
etkisini azaltmayı hedefleyen ekolojik tekno-
lojilerin kullanımı ve bu projelerin finansman 
mekanizmaları üzerinde duruldu.
Taraflar, teknik bilgi ve deneyim paylaşımının 
artırılması ile Kırgızistan “Yeşil Altyapı” Fonu 
aracılığıyla sürdürülebilir yatırım kanallarının 
oluşturulmasının önemine dikkat çekti. Yapı 
Merkezi yetkilileri, Kırgızistan’da altyapı pro-
jelerinin hayata geçirilmesine ilgi duyduklarını 
ifade etti.
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TÜRK DEVLETLERI TEŞKILATI (TDT) ÜYESI ÜLKELERIN EKONOMISI IKI KAT DAHA HIZLI 
BÜYÜYOR

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ül-
kelerin ekonomileri, 2025 yılı sonuçlarına 
göre ortalama %6 büyüme gösterdi. Bu oran, 
dünya ortalamasının iki katıdır. Bu açıkla-
ma, Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkanı 
Adılbek Kasımaliyev tarafından Bakü’de 
düzenlenen üye ülkelerin başbakanları top-
lantısında yapıldı.
Adılbek Kasımaliyev’e göre, Türk Devletle-
ri Teşkilatı (TDT) Avrasya’da yeni bir güç 
merkezi haline gelmektedir. Üye ülkelerin 
toplam gayri safi yurt içi hasılası (GSYİH) 
2,4 trilyon doları aşarken, toplam nüfus 160 
milyon kişiye ulaşmıştır. Bu çerçevede Kır-
gızistan, ortak ülkelerle iş birliğini aktif şe-
kilde geliştirmektedir. Kırgızistan’ın TDT 
ülkeleri ile ticaret hacmi 3,3 milyar dolara 
ulaşmış, geçen yıl bu ülkelerden gelen yatı-
rımların hacmi ise 220 milyon dolar olmuş-
tur.

Ayrıca Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkanı, 
bir dizi önemli girişimi de vurguladı. Özellik-
le “Çin – Kırgızistan – Özbekistan” demiryo-
lu stratejik bir hat olarak değerlendirilmek-
tedir. Bu demiryolu, Hazar üzerinden Pasifik 
kıyılarını Avrupa pazarlarına bağlayacaktır. 
Taşımacılığı hızlandırmak amacıyla “e-CMR” 
elektronik taşıma belgelerinin uygulanması 
önerilmiştir.
Bunun yanı sıra yeşil enerjiye özel önem veril-
mektedir. Son beş yılda Kırgızistan’da 27 küçük 
hidroelektrik santrali devreye alınmıştır. Hali-
hazırda toplam değeri 4,7 milyar dolar olan gü-
neş ve rüzgâr enerjisi projeleri hazırlanmakta-
dır. Adılbek Kasımaliyev, ülkenin yatırımcılara 
açık olduğunu ve elverişli iş ortamı sağlamaya 
hazır olduğunu vurgulamıştır.
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KAZAKISTAN VE AZERBAYCAN ORTA KORIDOR’UN GELIŞTIRILMESINE ILIŞKIN 
ANLAŞMA IMZALAYACAK

Kazakistan, Türk entegrasyonunu uzun va-
deli, pragmatik ve ekonomiye odaklı bir sü-
reç olarak değerlendirmektedir. Bu açıklama, 
Bakü’de düzenlenen Türk Devletleri Teşkilatı 
(TDT) üyesi ülkelerin başbakanları toplantı-
sında Kazakistan Başbakanı Olcas Bektenov 
tarafından yapıldı.
Bektenov’un belirttiğine göre, 2025 yılı so-
nuçlarına göre Kazakistan’ın TDT üyesi ülke-
lerle karşılıklı ticaret hacmi 12,9 milyar dola-
ra ulaştı. Hükümet başkanı, ticari, ekonomik 
ve yatırım ilişkilerini daha da derinleştirmeye 
ilgi duyduklarını vurguladı.
Toplantıda, Türk ülkelerinin ticaret ve sana-
yi odaları birliğinin güçlendirilmesi ve bunun 
Türk Yatırım Fonu ile yakın koordinasyon 
içinde çalışması gerektiği belirtildi. Bu adım, 
TDT’nin ekonomik kurumları arasındaki et-
kileşimi artırmayı amaçlamaktadır.
Karşılıklı ticareti genişletmek ve iş dünya-
sı için dijital koşullar oluşturmak amacıyla 
Kazakistan, Dijital Ekonomi Ortaklık Anlaş-
ması’nı (DEPA) yakında onaylamayı planla-
maktadır. Ayrıca Türk devletlerinin bölgesel 
metroloji kuruluşu (TURKMET) oluşturma 
çalışmalarının hızlandırılması önerildi. İş 
dünyasını desteklemek kapsamında Kazakis-
tan’ın Türkistan şehrinde “Turan” özel eko-

nomik bölgesi kurulmuştur. Ülke, bu bölgede 
ortak üretimlerin yerleştirilmesine ve teknolo-
jik kümelenmenin geliştirilmesine hazır oldu-
ğunu bildirdi.
Toplantıda ulaştırma ve transit iş birliği konu-
larına özel önem verildi. Orta Koridor’un konu-
munu güçlendirmek amacıyla bu yıl Kazakistan 
ile Azerbaycan arasında hükümetlerarası bir an-
laşma imzalanması planlanmaktadır.
Olcas Bektenov, Zengezur Koridoru’nun açıl-
ması dikkate alınarak Trans-Hazar Uluslararası 
Taşımacılık Rotası’nın (TITR) daha da gelişti-
rilmesi gerektiğini belirtti. Ona göre, Orta Ko-
ridor’un gelişimine ek bir ivme olarak TDT’nin 
Dijital İzleme Merkezi hizmet edebilir. Bu doğ-
rultuda özel bir çalışma grubu kurulması öne-
rildi.
Ayrıca sınır ötesi enerji altyapısının güçlendiril-
mesi ve çevresel çözümlerin teşvik edilmesi ko-
nuları da gündeme geldi. Kazakistan hükümeti, 
enerji verimliliği alanındaki ileri uygulamaları 
yaygınlaştırmak için özel bir konsey oluşturma 
konsepti üzerinde çalışmaktadır. Belirtildiğine 
göre, bu tür girişimler Orta Asya’da su kay-
naklarının verimli kullanımı konusunda ortak 
programların hayata geçirilmesine olanak sağ-
layacaktır.
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KAZAKISTAN NADIR METALLERIN ÇIKARILMASINA ODAKLANIYOR

Kazakistan, geleneksel hidrokarbon kay-
naklarının giderek azalması koşullarında 
stratejik ve nadir metallerin geliştirilme-
sine özel önem vermektedir. Bu durum 
“inbusiness.kz” portalı tarafından bildi-
rildi. Verilere göre, 2025 yılında ülkede 17 
yeni maden yatağı keşfedildi. Bu da Kaza-
kistan’ın küresel hammadde pazarındaki 
önemli oyuncu konumunu güçlendirdiğini 
göstermektedir.
Jeolojik arama çalışmaları 2 milyon kilo-
metrekarelik bir alanı kapsadı. Sektörü ge-
liştirmek amacıyla hükümet, önümüzdeki 
üç yıl içinde devlet jeolojik araştırmalarına 
yaklaşık 240 milyar tenge ayırmayı planla-
maktadır. Ayrıca, 2028 yılına kadar değeri 
14 milyar tenge olan modern bir laboratu-
var kompleksinin devreye alınması plan-
lanmaktadır. Bu kompleks, yer altından 
çıkarılan değerli metal örneklerinin derin-

lemesine incelenmesine olanak sağlayacaktır.
Şu anda Kazakistan’ın mineral ve hammadde 
tabanı 10 binden fazla yatağı kapsamaktadır. 
Bunlar arasında altın rezervleri 2.369 ton, petrol 
4,3 milyar ton ve demir cevheri 26,7 milyar ton 
olarak değerlendirilmektedir. Aynı zamanda ana 
vurgu, lityum, berilyum, tantal ve niyobyum gibi 
nadir metallerin işlenmesine yapılmaktadır. Bu 
kaynaklar, elektrikli araçlar, elektronik ve yük-
sek teknoloji ekipmanlarının üretiminde büyük 
önem taşımaktadır. Belirtildiğine göre, 2025 yı-
lında yaklaşık 800 bin ton nadir element içeren 
“Kuyrıktykol” yatağı keşfedilmiştir. Son üç yılda 
ülkenin jeolojik arama sektörüne 280 milyar ten-
ge tutarında özel yatırım çekilmiştir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKISTAN VE TÜRKIYE 1 MILYAR DOLARI AŞAN TARIM YATIRIM PROJELERINI 
HAYATA GEÇIRIYOR

Kazakistan ve Türkiye, tarım-sanayi komp-
leksi alanında iş birliğini aktif şekilde ge-
liştirmeye devam ederek toplam değeri 1 
milyar doları aşan ortak yatırım projelerini 
hayata geçirmektedir.
Kazakistan’ın Türkiye pazarına ihracatının 
temelini tahıl ve baklagiller oluşturmakta-
dır. 2025 yılı sonuçlarına göre baklagil ihra-
catı 395 bin tona ulaşmıştır. Kazakistan Ta-
rım Bakan Yardımcısı Ermek Kenjehanulı, 
ülkenin tarım ürünleri ihracatını artırma-
yı hedeflediğini belirtti. Bu durum, ekim 
alanlarının çeşitlendirilmesi ve baklagil 
üretiminin artırılmasıyla ilişkilidir.
Ayrıca, hayvancılık ürünlerinin ihracatın-
da da önemli bir potansiyel bulunmakta-
dır. Hâlihazırda Kazak sığır etinin Türkiye 
pazarına ihracatı için çalışmalar yürütül-
mektedir. Bunun, yerli ürünlerin dış pa-
zarlardaki payını önemli ölçüde artırması 
beklenmektedir.
İkili iş birliğinde yatırım alanındaki etkile-
şim önemli bir rol oynamaktadır. Son yıl-
larda Kazakistan ve Türkiye, toplam değeri 
yaklaşık 400 milyon dolar olan yaklaşık 10 
projeyi hayata geçirmiştir. Bu projeler ta-

rım ürünlerinin üretimi ve işlenmesi ile şeker-
leme ürünlerinin üretimini kapsamaktadır. Şu 
anda taraflar toplam değeri yaklaşık 2 milyar 
dolar olan beş büyük yatırım projesi üzerinde 
çalışmaktadır. Bunlar arasında Şımkent şeh-
rinde bulunan “Alarko Holding” şirketine ait 
500 hektarlık sera kompleksi yer almaktadır. 
Projenin ilk aşaması tamamlanmış olup, ikinci 
aşama şu anda uygulanmaktadır.
Bir diğer önemli proje ise Astana’da “Tiryaki 
Agro” şirketi tarafından yılda 250 bin ton ka-
pasiteli derin tahıl işleme tesisinin inşasıdır. 
Bu proje, işleme sektörünün geliştirilmesine ve 
ürünlerin katma değerinin artırılmasına yöne-
liktir. Ayrıca Almatı’da “Iskefe Holding” şirke-
ti tarafından hayvan derilerinin derin işlenme-
sine yönelik bir proje yürütülmektedir. Yılda 7 
bin tona kadar üretim, gıda sanayisi için jelatin 
üretimi de dahil olmak üzere planlanmaktadır. 
Yatırım iş birliğinin yanı sıra Kazakistan ve 
Türkiye, tarım bilimi, eğitim ve bilimsel-tek-
nik geliştirme alanlarında da iş birliğini ge-
liştirmektedir. Ortak çalışmalar, araştırma 
enstitüleri ve tarım üniversiteleri düzeyinde 
yürütülmektedir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKISTAN ILE TÜRKIYE ARASINDAKI ORTAK PROJELERIN PORTFÖYÜ 9,5 MILYAR 
DOLAR OLARAK DEĞERLENDIRILIYOR

Astana’da, Kazakistan Başbakanı Oljas 
Bektenov ve Türkiye Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın 
katılımıyla iş dünyası iş birliğinin geliştiril-
mesine yönelik bir yuvarlak masa toplantısı 
düzenlendi. Kazakistan, yatırımları çekme 
ve Türk iş dünyası ile ortaklığı geliştirme 
politikasını sürdürerek yeni projelere destek 
sağlamaktadır. Türk tarafı ise ülkedeki yük-
sek ekonomik büyüme ve reform düzeyine 
dikkat çekerek Kazakistan pazarının cazibe-
sini vurguladı.
Türkiye, Kazakistan’ın en büyük 5 ticaret 
ortağından biridir. Ülkede Türk sermayeli 
5 binden fazla şirket faaliyet göstermekte 
olup, ortak proje portföyü toplam değeri 
yaklaşık 9,5 milyar dolar olan 170’ten fazla 
girişimi kapsamaktadır.
Başlıca projeler arasında:
• Anadolu Holding üretim tesisleri,
• Sembol Construction turizm projeleri,
• YDA Holding sanayi parkı,
• Aksa Enerji enerji projesi,

• S Sistem Lojistik lojistik faaliyetleri,
• Tiryaki Agro tarım-sanayi üretimi,
• Alarko Holding sera kompleksleri,
• Almatı Havalimanı’nın modernizasyonu (TAV 
Holding),
• Abdi İbrahim ve Nobel ilaç projeleri yer almak-
tadır.
Kazakistan’da 2030 yılına kadar uzanan yatırım 
politikası uygulanmakta olup, yatırımcıların des-
teklenmesi, altyapının geliştirilmesi ve haklarının 
korunması öngörülmektedir. Büyük projeler için 
mevzuat istikrarını 25 yıla kadar garanti eden yatı-
rım anlaşmaları yürürlüktedir. Geçtiğimiz yılın so-
nuçlarına göre toplam değeri 115 milyar dolar olan 
212 proje ile ilgili konular çözüme kavuşturulmuş-
tur. Ayrıca tarım-sanayi alanında 1 milyar doların 
üzerinde iş birliği olduğu belirtilmiştir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKISTAN, PETROL SEKTÖRÜ VE LOJISTIK ALANINA 15 MILYAR DOLAR YATIRIM 
ÇEKECEK

“Vesti.az” ajansının haberine göre, bu açık-
lama Bakü’de düzenlenen petrol lojistiği 
ve ticareti konulu konferansta Kazakis-
tan’ın “PetroCouncil” petrol ve gaz kon-
seyi başkanı Asılbek Cakiyev tarafından 
yapıldı. Onun sözlerine göre, привлечile-
cek yatırımlar rafineri sektörü ve altyapı-
nın geliştirilmesine yönlendirilecektir. Bu 
adımlar, petrol ve petrokimya ürünlerinin 
ihracatını artırmaya imkan sağlayacaktır.
Başlıca projeler arasında yıllık 1,2 milyon 
ton kapasiteli ve 7,6 milyar dolar değerin-
de bir polietilen üretim tesisi ile 900 bin 
ton kapasiteli bütadien üretim projesi (1,1 
milyar dolar) yer almaktadır. Asılbek Ca-
kiyev, Kazakistan’ın ihracat güzergâhla-

rını çeşitlendirmeyi planladığını belirtti. Rusya 
üzerinden geçen geleneksel rotaların yanı sıra, 
petrol sevkiyatları Azerbaycan üzerinden ve Çin 
yönünde de gerçekleştirilebilir.
Özellikle Trans-Hazar güzergâhının geliştirilme-
sine önem verilmektedir. Bu hattın genişletilme-
si için Kazakistan’ın Aktau limanının altyapısına 
ek yatırımlar gerekmektedir. Bu liman, gelenek-
sel rotaları bypass eden önemli bir merkez olarak 
değerlendirilmektedir.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN VE KAZAKISTAN IŞ BIRLIĞINI GÖRÜŞTÜ

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mir-
ziyoyev, 31 Mart tarihinde ülkeye resmi 
ziyaretle gelen Kazakistan Dışişleri Bakanı 
Yermek Koşerbayev’i kabul etti. Görüşme 
sırasında bakan, Kazakistan Cumhurbaş-
kanı Kasım Cömert Tokayev’in samimi se-
lamlarını ve en iyi dileklerini iletti.
Taraflar, iki ülke arasındaki dostane iliş-
kilerin ve stratejik ortaklığın daha da güç-
lendirilmesine ilişkin güncel konuları ele 
aldı. Parlamentolar, hükümetler, bölgeler 
ve iş dünyası düzeyindeki temasların etkin 
şekilde geliştiği, Ortak Hükümetlerarası 
Komisyonun ise verimli çalışmalar yürüt-
tüğü vurgulandı. İki ülke arasındaki ticaret 
hacminin istikrarlı şekilde arttığı, sanayi, 
enerji, ulaşım, çevre ve su kaynaklarının 

kullanımı alanlarındaki iş birliğinin genişlediği 
belirtildi. Ekonomik projelerin hayata geçirilme-
sinin hızlandırılmasına, nadir metaller alanında-
ki iş birliğinin geliştirilmesine ve turizm akışının 
artırılmasına özel önem verildi.
Bunun yanı sıra, insani değişim programlarının 
genişletilmesi, uzay ve yaratıcı ekonomi alanla-
rındaki girişimlerin geliştirilmesi gibi konuların 
geleceği de ele alındı. Yaklaşan ikili ve çok taraflı 
etkinliklerin gündeminin titizlikle hazırlanması-
nın önemi vurgulanırken, uluslararası ve bölgesel 
politika konularında da görüş alışverişinde bulu-
nuldu. Görüşme, Özbekistan ile Kazakistan ara-
sındaki ilişkilerin stratejik yönünü bir kez daha 
ortaya koyarak, iki ülkenin tüm temel alanlarda 
iş birliğini daha da güçlendirme kararlılığını te-
yit etti.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN VE TÜRKIYE, ATATÜRK ÜNIVERSITESI ARACILIĞIYLA IŞ BIRLIĞINI 
GÖRÜŞTÜ

7 Nisan 2026 tarihinde Özbekistan Farma-
sötik Sanayiyi Geliştirme Ajansı Direktö-
rü Abdullah Azizov, Türkiye’deki Atatürk 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ha-
cımüftüoğlu ile bir görüşme gerçekleştirdi. 
Görüşmede Atatürk Üniversitesi temsil-
cileri, yükseköğretim, bilimsel araştırma-
lar ve inovasyon alanlarındaki faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi. Özellikle farmako-
loji, genetik, biyomedikal ve aşı geliştirme 
alanları vurgulandı.
Taraflar, uluslararası iş birliğini genişlet-
me, ortak eğitim programları başlatma, 
deneyim paylaşımı ve bilimsel projeleri 
hayata geçirme konularını ele aldı. Özbek 
tarafı, Farmasötik Teknik Üniversitesi’nin 

faaliyetleri, bilimsel araştırma enstitüleri ve 
biyofarmasötik alanındaki projeler ile klinik 
araştırmalar yürütme imkanları hakkında bilgi 
sundu.
Görüşme sonucunda taraflar, eğitim, bilim, bi-
yoteknoloji, farmasötik ve klinik araştırmalar 
alanlarında iş birliğini geliştirme, ortak projele-
ri ilerletme ve sürekli diyaloğu sürdürme konu-
sunda mutabakata vardı.
Atatürk Üniversitesi, Türkiye’nin önde gelen 
eğitim ve araştırma kurumlarından biridir ve 
tıp, farmakoloji, genetik, biyoteknoloji ve kli-
nik araştırmalar alanlarında yüksek potansiyele 
sahiptir. Modern altyapısı ve 90 binden fazla öğ-
rencisiyle ülkenin en büyük üniversitelerinden 
biri olarak kabul edilmektedir.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN VE TİKA KOOPERATIFLERIN GELIŞTIRILMESINI GÖRÜŞTÜ

Özbekistan Adalet Bakanlığı’nda, Türkiye 
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı’nın (TİKA) 
Özbekistan Temsilcisi Esin Acar Ergin ile 
bir görüşme gerçekleştirildi. Görüşmede 
ikili iş birliğinin geliştirilmesi konuları ele 
alındı. Toplantıya ayrıca Bakanlık Sekreter-
liği Başkanı A. Sarabekov da katıldı.
Taraflar, özellikle kırsal bölgelerde halkın 
yaşam standartlarını yükseltmeye ve yok-
sulluğu azaltmaya yönelik kooperatiflerin 
faaliyetlerini düzenleyen hukuki mekaniz-
maların geliştirilmesine özel önem verdiler. 
Görüşmeler sırasında Semerkant bölgesin-
deki “Navkat COOP” ve Surhanderya böl-
gesindeki “Dilorom COOP” kooperatifleri-
nin faaliyetlerinin ratik sonuçları tanıtıldı. 

Bu kooperatiflerin faaliyetlerinin yeni iş olanak-
ları oluşturduğu, ayrıca kadınların ve gençlerin 
desteklenmesine katkı sağladığı vurgulandı.
Ayrıca Türkiye’de kadınlar ve gençlerin katılı-
mıyla geliştirilen kooperatiflere ilişkin deneyim-
ler ele alındı ve bu deneyimlerin Özbekistan’da 
uygulanma imkânları değerlendirildi. Görüş-
menin sonunda taraflar, bu alandaki iş birliğini 
daha da güçlendirme ve ortak girişimleri hayata 
geçirme konusunda mutabık kaldılar.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN VE KAZAKISTAN STRATEJIK ORTAKLIĞI GENIŞLETME KONUSUNDA 
ANLAŞTI

Buhara şehrinde, Özbekistan Cumhurbaşka-
nı Şavkat Mirziyoyev ile Kazakistan Cum-
hurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev arasında 
bir görüşme gerçekleştirildi. Görüşmeler sı-
rasında taraflar, dostluk, stratejik ortaklık ve 
müttefikliğe dayanan Özbek-Kazak ilişkile-
rinin daha da geliştirilmesine ilişkin güncel 
konuları ele aldılar.
Taraflar, geçen yıl Kasım ayında Kazakistan 
Cumhurbaşkanı’nın Özbekistan’a gerçekleş-
tirdiği ziyaret sırasında varılan anlaşmaların 
fiilen hayata geçirilmekte olmasından mem-
nuniyet duyduklarını ifade ettiler. Devletle-
rarası ilişkilerin, hükümetler arası ve parla-
mentolar arası formatlar dahil olmak üzere 
tüm düzeylerde aktif şekilde geliştiği vurgu-
landı.
İki ülke arasındaki ticaret hacmindeki artı-
şa dikkat çekilerek, geçen yılın sonuçlarına 
göre bunun 5 milyar dolara ulaştığı belirtil-
di. Ayrıca otomotiv, altyapı, lojistik, elektrik 
mühendisliği ve yapı malzemeleri üretimi 
alanlarında ortak projelerin başarıyla uygu-
landığı ifade edildi.
Kimya sanayi, jeoloji, enerji, otomotiv par-

çaları üretimi ve diğer alanlarda iş birliğinin 
geliştirilmesine yönelik bir dizi yeni girişim 
ele alındı. Taraflar, Kırgızistan’daki Kambarata 
Hidroelektrik Santrali’nin inşası da dahil olmak 
üzere büyük bölgesel projelerin hızlandırılması 
ve “yeşil” enerji ihracına yönelik girişimleri gö-
rüştüler.
Ayrıca su kaynaklarının rasyonel kullanımı ve 
bölgedeki çevresel girişimlerin teşvik edilmesi, 
sınır bölgelerinde “Temiz Hava” projeleri da-
hil olmak üzere ele alındı. Kültürel ve insani 
değişimlerin canlandırılması, kültür günleri ve 
gençlik forumlarının düzenlenmesi, ayrıca yara-
tıcı ekonomi ve turizm alanlarında iş birliğinin 
geliştirilmesi konusunda mutabakata varıldı.
Devlet başkanları ayrıca uluslararası ve bölgesel 
gündeme ilişkin konularda da görüş alışverişin-
de bulundular. Görüşmede başbakan yardımcı-
ları, karşılıklı ticaret hacmini yakın dönemde 
10 milyar dolara çıkarmaya yönelik yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgi verdiler. Görüşmele-
rin sonunda, iki ülkenin hükümetlerine varılan 
anlaşmaların uygulanmasına yönelik bir “yol 
haritası” hazırlanması ve onaylanması talimatı 
verildi.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN’DA YENILENEBILIR YEŞIL ENERJI ÜRETIMI HIZLA ARTIYOR

Özbekistan, Orta Asya’da yenilenebilir ener-
jinin geliştirilmesi açısından önde gelen ül-
keler arasına girdi. Bu durum, Uluslararası 
Yenilenebilir Enerji Ajansı tarafından ya-
yımlanan “Yenilenebilir Enerji Kapasitesi 
İstatistikleri — 2026” raporunda belirtilmek-
tedir.
Verilere göre, 2025 yılı sonunda ülkede yeni-
lenebilir enerji kaynaklarının toplam kurulu 
gücü 10.027 megavata ulaştı. Karşılaştırma 
yapmak gerekirse, 2016 yılında bu rakam sa-
dece 1.883 megavattı. Böylece kısa sürede ka-
pasite beş kattan fazla arttı.
Artışın büyük kısmını güneş enerjisi sağla-
dı. Güneş enerjisi santrallerinin kapasitesi 
2016’daki 2 megavattan, 2025 yılı sonunda 
5.934 megavata ulaşarak toplam yenilenebilir 
enerjinin yarısından fazlasını oluşturdu. Bu 
büyüme, yabancı yatırımcılar ve uluslararası 
finans kuruluşlarının katıldığı büyük proje-
ler sayesinde gerçekleşti. Ayrıca rüzgar ener-
jisi de hızlı gelişmektedir. 2025 yılında bu 
alandaki kapasite 1.652 megavata ulaşarak, 

2023’teki 501 megavatlık seviyeye göre birkaç 
kat arttı.
Sonuç olarak, ülkenin elektrik üretiminde ye-
nilenebilir enerji kaynaklarının payı 2016’daki 
%13,3’ten 2025’te %36,1’e yükseldi. Son üç yılda 
büyüme özellikle dikkat çekicidir. 2022–2025 
döneminde kapasite neredeyse dört kat artarak 
2.429 megavattan 10.027 megavata çıktı. Bu du-
rum, devlet politikasının güçlendirilmesi ve ya-
tırımların artmasıyla açıklanmaktadır.
Küresel ölçekte de yenilenebilir enerji büyüme-
si rekor seviyelere ulaşmaktadır. IRENA verile-
rine göre, 2025 yılı sonunda dünya genelindeki 
toplam kapasite 5.149 gigavata ulaşarak bir yıl 
içinde %15,5 arttı. 2025 yılında dünya genelinde 
692 gigavat yeni yenilenebilir enerji kapasitesi 
devreye alındı. Bunun 510 gigavatı güneş ener-
jisi, 159 gigavatı ise rüzgar enerjisinden oluştu.
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ÖZBEKİSTAN

TÜRKIYE–ÖZBEKISTAN TURIZMINDE YENI DÖNEM

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreter Yardımcısı Dr. Mirvokhid Azi-
mov, 15 Nisan 2026 tarihinde İstanbul’da 
düzenlenen “Özbekistan–Türkiye Turiz-
minde Stratejik İşbirliği Lansmanı” et-
kinliğine katılarak bir konuşma yaptı.
Özbekistan Cumhuriyeti Turizm Bakan-
lığı ve ilgili paydaşların destekleriyle dü-
zenlenen etkinlikte, özellikle “Umre Plus” 
programı çerçevesinde iki ülke arasında 
turizm alanındaki işbirliğinin geliştiril-
mesi ve yeni fırsatların değerlendirilmesi 
ele alındı.
Konuşmasında Genel Sekreter Yardım-
cısı Azimov, turizmin Türk Devletleri 
arasında ekonomik entegrasyonu, kültü-

rel yakınlaşmayı ve halklar arası etkileşimi 
güçlendiren stratejik bir işbirliği alanı olarak 
giderek artan önemine dikkat çekti. TDT 
bünyesinde turizm alanında yürütülen faali-
yetler ve önde gelen projeler hakkında bilgi 
veren Azimov, ortak turizm girişimleri, Türk 
İpek Yolu’nun tanıtımı ve Tabarruk Ziyarat 
projesi gibi girişimlere değindi. Etkinlik, 
Türkiye ve Özbekistan’daki ilgili paydaşlar 
arasında turizm alanındaki işbirliğini ileriye 
taşımayı amaçlayan bir protokolün imzalan-
masıyla sona erdi.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKISTAN VE AZERBAYCAN SANAYI IŞ BIRLIĞINI GENIŞLETIYOR

22–24 Nisan 2026 tarihlerinde, Özbekis-
tan Yatırımlar, Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Laziz Kudratov başkanlığındaki bir heyet 
Azerbaycan’a resmi ziyarette bulunarak 
Ekonomi Bakanlığı temsilcileri ve ülkenin 
önde gelen şirket yöneticileriyle görüşme-
ler gerçekleştirdi.
Görüşmelerde ortak projelerin hayata ge-
çirilmesi, üretim iş birliğinin geliştirilmesi 
ve yeni girişimlerin hazırlanması konuları 
ele alındı. Taraflar ayrıca uluslararası bir 
şehircilik forumuna katılım imkanlarını 
değerlendirerek sanayi iş birliğinin ge-
nişletilmesi ve iş dünyası bağlantılarının 
güçlendirilmesi üzerine fikir alışverişin-
de bulundu. İş birliğinin öncelikli alan-

ları olarak madencilik, inşaat malzemeleri 
üretimi, ulaşım ve lojistik, şehir planlama, 
tarım-sanayi kompleksi ve ilaç sektörü belir-
lendi.
Bunun yanı sıra Bakü’de “Özbekistan” par-
kının, Taşkent’te ise “Azerbaycan” parkının 
kurulması, eczane ağlarının geliştirilmesi ve 
meyve-sebze ürünlerinin işlenmesine yönelik 
projeler ayrıca ele alındı. 2025 yılı sonuçları-
na göre iki ülke arasındaki ticaret hacmi 307,3 
milyon dolara ulaşarak bir önceki yıla kıyasla 
%14,6 artış gösterdi. Bu durum, karşılıklı eko-
nomik iş birliğinin istikrarlı şekilde büyüdü-
ğünü göstermektedir.
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ÖZBEKİSTAN

TÜRKIYE VE ÖZBEKISTAN TURIZM ALANINDAKI IŞ BIRLIĞINI GENIŞLETIYOR

Ankara’da Türkiye ile Özbekistan arasında 
turizm, dini ve kültürel alanlarda iş birli-
ğini güçlendirmeye yönelik görüşmeler 
gerçekleştirildi. Toplantılar, iki ülke arasın-
daki uzun yıllara dayanan stratejik ortaklık 
çerçevesinde düzenlendi.
Özbekistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Din 
İşleri ve Eğitim Dairesi Başkanı, Uluslara-
rası İslam Akademisi Rektörü Muzaffar 
Kamilov başkanlığındaki heyet Türkiye’yi 
ziyaret etti.
Ziyaret kapsamında heyet, Türkiye Kültür 
ve Turizm Bakanlığı yetkilileriyle bir araya 
geldi. Görüşmelere Türkiye Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Özbek 
heyetinin başkanı Muzaffar Kamilov ve Öz-
bekistan Müslümanları İdaresi Başkan Yar-
dımcısı Zayniddin Eshonkulov katıldı.
Taraflar, iki ülke arasındaki ilişkilerin kar-
şılıklı güvene dayandığını vurgulayarak, son 
yıllarda Cumhurbaşkanları Recep Tayyip 
Erdoğan ve Shavkat Mirziyoyev’in siyasi 

desteği sayesinde iş birliğinin yeni bir seviyeye 
ulaştığını ifade etti.
Görüşmeler sırasında vakıf sisteminin gelişti-
rilmesine özel önem verildi. Heyetler, Özbe-
kistan’daki hayırseverlik faaliyetleri ve turizm 
altyapısının geliştirilmesi konularında bilgi alış-
verişinde bulundu. Ayrıca “Vaqf” hayır vakfı ile 
Sosyal Koruma Ajansı’nın faaliyetleri ele alınarak, 
sosyal destek ve toplumsal dayanışmaya katkıları 
vurgulandı.
Bunun yanı sıra taraflar, ziyaret (hac ve umre dışı 
dini turizm) turizminin geliştirilmesi, bu alan-
daki reformlar ve iş birliğinin geleceği hakkın-
da görüş alışverişinde bulundu. Ziyaret turizmi 
ile vakıf mülkleri arasındaki bağ ve bu alanların 
birlikte geliştirilmesinin önemi de ayrıca belir-
tildi. Görüşmelerin sonunda, iki ülkenin turizm 
potansiyelinin tanıtılması ve turizm alanındaki iş 
birliğinin genişletilmesine yönelik bir dizi öneri 
sunuldu.
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TÜRKİYE

TDT GENEL SEKRETERI, ANTALYA DIPLOMASI FORUMU KAPSAMINDA BAKÜ 
TÜRKOLOJI KONGRESI’NIN 100. YILINA ILIŞKIN PANELDE KONUŞMA YAPTI

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömü-
raliyev, 19 Nisan 2026 tarihinde Antalya 
Diplomasi Forumu (ADF) marjında dü-
zenlenen “Dil ve Kimliğin Yüzyılı: 1926 
Bakü Türkoloji Kongresi’nden Türk En-
tegrasyonuna” başlıklı panel oturumuna 
hitap etti.
Genel Sekreter konuşmasında, 1926 yılın-
da Bakü’de gerçekleştirilen Birinci Türko-
loji Kongresi’nin tarihsel önemine dikkat 
çekerek, Türk dünyasında işbirliğinin ge-
liştirilmesinde dil alanındaki işbirliği ile 
kültürel bağların güçlendirilmesinin taşı-
dığı önemi vurguladı. Söz konusu Kong-
reyi, modern Türkolojinin entelektüel 
temellerini atan ve günümüzdeki Türk 
işbirliğinin zeminini şekillendiren bir dö-
nüm noktası olarak nitelendirdi.
Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev ayrıca, 
Türk devletleri arasındaki kurumsal iliş-
kilerin gelişimine de değinerek, 1992 yı-

lında Ankara’da gerçekleştirilen ilk Türk Dev-
letleri Zirvesi’nin üst düzey siyasi diyaloğun 
başlangıcını teşkil ettiğini hatırlattı. Bunun 
yanı sıra, 2009 yılında Nahçıvan’da düzenle-
nen Zirve ile Türk Konseyi’nin kurulmasının 
önemli bir kilometre taşı olduğunu ve bu ya-
pının 2021 yılında Türk Devletleri Teşkilatı’na 
dönüştüğünü ifade etti.
Genel Sekreter, Bakü Türkoloji Kongresi’n-
de ortaya konulan fikirlerin, Türk devletleri 
arasında derinleşen işbirliği, artan beraberlik 
ruhu ve genişleyen entegrasyon süreçleri ara-
cılığıyla günümüzde hayata geçirilmeye de-
vam ettiğini vurguladı. Ayrıca katılımcılara 
TDT’nin yürüttüğü faaliyetler ve diğer Türk 
kurumlarıyla gerçekleştirdiği işbirlikleri hak-
kında bilgi verdi.
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TÜRKMENİSTAN

TÜRKMENISTAN ILE ÖZBEKISTAN, KIMYA VE ULAŞTIRMA ALANLARINDA IŞ BIRLIĞINI 
GÜÇLENDIRME YÖNÜNDE SOMUT ADIMLAR ATIYOR

“Türkmenhimiýa” Devlet Konserni Başka-
nı Resul Mıradov ile Özbekistan’ın Türk-
menistan Büyükelçisi Ravşanbek Alimov 
arasında gerçekleştirilen görüşmede, kim-
ya sanayisinde ikili iş birliğinin geliştiril-
mesi perspektifleri ele alındı. Taraflar, iki 
ülkenin kaynakları ve üretim kapasitele-
rinin birleştirilmesi yoluyla yeni yatırım 
projelerinin hayata geçirilmesinin önemi-
ne vurgu yaptı.
“Dünya” haber ajansının aktardığına göre, 
görüşmelerde sanayi alanındaki iş birliği 
imkânları ile mevcut potansiyelin ortak 
kullanımı detaylı şekilde değerlendirildi. 
Ayrıca, her iki ülkede yüksek talep gören 
kimyasal ürünlerin karşılıklı tedarikine 
yönelik iş birliğinin sürdürülmesi konu-
sunda mutabakata varıldı.
Görüşme sonunda taraflar, sistematik di-
yaloğu sürdürmeye hazır olduklarını be-
lirterek, üst düzeyde varılan anlaşmaların 

uygulamaya geçirilmesine odaklanacaklarını 
ifade etti. Öte yandan Türkmenistan Bakanlar 
Kurulu Başkan Yardımcısı Batır Annayev de 
Büyükelçi Alimov ile bir araya geldi. Görüşme-
de ulaştırma, lojistik ve iletişim alanlarındaki 
güncel iş birliği konuları ele alındı.
Taraflar, son yıllarda Türkmenistan ile Özbe-
kistan arasındaki ticari ve ekonomik ilişkile-
rin istikrarlı biçimde arttığını memnuniyetle 
kaydetti. Özellikle ulaştırma altyapısının mo-
dernizasyonu ve yük taşımacılığı için elverişli 
koşulların oluşturulmasına özel önem verildiği 
vurgulandı.
Görüşmelere katılanlar, ulaştırma-transit, lo-
jistik ve iletişim alanlarında iş birliğinin de-
rinleştirilmesinin, yalnızca ikili ilişkileri güç-
lendirmekle kalmayıp aynı zamanda bölgesel 
ulaşım koridorlarının etkinliği ve güvenilirliği-
nin artırılmasına da katkı sağlayacağı görüşün-
de birleşti.
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TÜRKMENİSTAN

TÜRKMENISTAN VE KAZAKISTAN GAZ SEKTÖRÜNDEKI İŞBIRLIĞININ GELIŞIM 
PERSPEKTIFLERINI ELE ALDI

“TürkmenGaz” Devlet Konserni Başkanı 
Maksat Babaev, Perşembe günü Aşkabat’ta 
“QazaqGaz” şirketinin Yönetim Kurulu Baş-
kanı Alibek Jamaulov ile bir görüşme ger-
çekleştirerek gaz sektöründeki iş birliğinin 
geliştirilmesine yönelik perspektifleri ele 
aldı.
“QazaqGaz” şirketinin verdiği bilgilere göre, 
taraflar ayrıca gaz sektöründeki ikili iş bir-
liğinin mevcut durumunu gözden geçirerek 
ortak girişimlerin daha da geliştirilmesi im-
kânlarını değerlendirdi.
Bunun yanı sıra, “Türkmenistan – Çin Halk 
Cumhuriyeti: Gaz sektöründe stratejik iş 
birliğinin 20 yılı” başlıklı bilimsel-pratik 

konferans çerçevesinde “QazaqGaz” Başkanı, 
“CNPC” şirketinin Yönetim Kurulu Başkanı Dai 
Houliang ve Azerbaycan’ın “SOCAR” şirketi-
nin Yönetim Kurulu Başkanı Rovshan Najaf ile 
çalışma görüşmeleri gerçekleştirdi. Görüşmele-
rin gündeminde sektörel iş birliğine dair gün-
cel konular yer aldı. Öte yandan Türkmenistan, 
Azerbaycan tarafı ile de görüşmeler yaparak gaz 
sektörünün geleceği, enerji güvenliği meseleleri 
ve sürdürülebilir enerji alanındaki iş birliği im-
kânlarını ele aldı.
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AZERBAYCAN

TÜRK DEVLETLERININ DIŞ TICARET HACMI 1,2 TRILYON DOLARA ULAŞTI

Türk devletlerinin toplam dış ticaret hac-
mi yıllık 1,2 trilyon dolara ulaştı. Bu ülkeler 
arasındaki karşılıklı ticaret hacmi ise yak-
laşık 57 milyar dolar olarak değerlendiril-
mektedir.
Bu açıklama, Türk Devletleri Parlamenter 
Asamblesi Ekonomik İşbirliği Komisyonu 
Başkanı ve Kazakistan Meclisi milletveki-
li Anas Bakkocaev tarafından Azerbaycan 
Milli Meclisi’nde düzenlenen komisyonun 
13. toplantısında yapıldı. Onun sözlerine 
göre, Türk devletlerinin toplam gayri safi 
yurt içi hasılası (GSYİH) yıllık yaklaşık 2,1 
trilyon dolar olup, dünya ekonomisindeki 
payı yaklaşık %2 seviyesindedir.
Bakkocaev, Türk devletlerinin karşılıklı ti-
careti genişletmenin yanı sıra Asya ve Av-
rupa pazarlarına ihracatı artırma konusun-
da önemli bir potansiyele sahip olduğunu 
belirtti. Karşılıklı faydaya dayalı ekonomik 

iş birliğinin derinleştirilmesi, iç ticaretin artırıl-
ması, ekonominin çeşitlendirilmesi ve küçük ve 
orta ölçekli işletmelerin geliştirilmesi temel önce-
likler arasında yer almaktadır.
Ayrıca bu yönde bir dizi pratik adımın atıldığı 
da vurgulandı. Bunlar arasında hukuki altyapının 
güçlendirilmesi, kurumlar arası iş birliğinin artı-
rılması ve özel mekanizmaların oluşturulması yer 
almaktadır.
Bilgilere göre, başlıca girişimler arasında Türk 
Yatırım Fonu, Türk Ticaret ve Sanayi Odası, tica-
retin kolaylaştırılması komitesi, dijital ekonomik 
ortaklık anlaşması, “Turan” özel ekonomik bölge-
sinin kurulması, “yeşil finansman” çalışma grubu 
ve Türk Patent Platformu bulunmaktadır.
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